



Załączniki do rozporządzenia Ministra Rodziny,
Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 kwietnia
2016 r.(poz. 570)

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „~~pobieranie*~~/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Urząd Miasta Leszna			
2. Tryb, w którym złożono ofertę	Art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie			
3. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym			
4. Tytuł zadania publicznego	Zmniejszenie rozpowszechnienia używania dopalaczy wśród młodzieży z terenu Miasta Leszna			
5. Termin realizacji zadania publicznego²⁾	Data rozpoczęcia	25.04.2017	Data Zakończenia	23.07.2017

II. Dane oferenta (-ów)

1. Nazwa oferenta (-ów), forma prawna, numer Krajowego Rejestru Sądowego lub innej ewidencji, adres siedziby oraz adres do korespondencji (jeżeli jest inny od adresu siedziby)	Stowarzyszenie Monar Poradnia Profilaktyki, Leczenia i Terapii Uzależnień w Lesznie, KRS: 0000139796, Adres: 64-100 Leszno, ul. Przemysłowa 27			
2. Inne dodatkowe dane kontaktowe, w tym dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. numer telefonu, adres poczty elektronicznej, numer faksu, adres strony internetowej)	Katarzyna Jędrzejewska Numer tel./fax 65 520 41 43 Adres e-mail: leszno@monar.org www.leszno.monar.org			

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Opis zadania publicznego proponowanego do realizacji wraz ze wskazaniem, w szczególności celu, miejsca jego realizacji, grup odbiorców zadania oraz przewidywanego do wykorzystania wkładu osobowego lub rzeczowego
Głównym celem zadania jest zapobieżenie rozprzestrzeniania się używania substancji zastępczych oraz nowych substancji psychoaktywnych czyli tzw. dopalaczy przez mieszkańców Miasta Leszna oraz diagnoza lokalnych zagrożeń społecznych związanych z rozpowszechnieniem używania dopalaczy. Sposobem osiągnięcia celu jest wykonanie analizy chemiczno-toksykologicznej materiałów dowodowych w postaci próbek dopalaczy pochodzących z dwóch punktów sprzedaży dopalaczy znajdujących się na terenie Miasta Leszna. Próbkę te pochodzą z kontroli

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

przeprowadzonych przez leszczyńską policję oraz pracowników Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Lesznie w roku 2017.

Produkty zarekwirowane podczas kontroli pobierane są do analiz laboratoryjnych, aby stwierdzić czy substancje w nich zawarte mogą być zdefiniowane jako środki zastępcze bądź nowe substancje psychoaktywne, czyli substancje nielegalne, w myśli nowelizacji ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii z 24 kwietnia 2015 r. (Dz. U. z 2012 r. poz. 124 oraz z 2015 r. poz. 28)) środki zastępcze – produkty zawierające co najmniej jedną nową substancję psychoaktywną lub inną substancję o podobnym działaniu na ośrodkowy układ nerwowy, które mogą być użyte zamiast środka odurzającego lub substancji psychotropowej lub w takich samych celach jak środek odurzający lub substancja psychotropowa, których wytwarzanie i wprowadzanie do obrotu nie jest regulowane na podstawie przepisów odrębnych; nowe substancje psychoaktywne – substancje pochodzenia naturalnego lub syntetycznego, w każdym stanie fizycznym o działaniu na ośrodkowy układ nerwowy.

Na terenie Miasta Leszna zagrożenia społeczne wynikające z używania tzw. dopalaczy są duże. Podstawą do wysnucia takiego stwierdzenia jest nie tylko fakt, iż walka administracyjna z właścicielami sklepów z dopalaczami jest żmudna, ale wprowadzane przez nich do obiegu nowe środki zastępcze w wyniku modyfikacji, z roku na rok są coraz groźniejsze.

Z przeprowadzonego w marcu 2017 r. niezależnego badania chemicznego próbki dopalacza, zleconego Katedrze Medycyny Sądowej Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu przez Stowarzyszenie Monar Poradnie Profilaktyki, Leczenia i Terapii Uzależnień w Lesznie wynika, iż w leszczyńskich „dopalaczach” znajdują się bardzo groźne dla zdrowia i życia substancje. Przebadano jeden produkt o nazwie „Andyjski amulet chacana średni” zakupiony w sklepie w Lesznie na ul. Zakątek 1. W wyniku analizy chemicznej odkryto, że w suszu roślinnym znajduje się substancja psychoaktywna 5F-ADB, która jest szalenie niebezpiecznym syntetycznym kanabinoidem, który zaczął się rozprzestrzeniać na terenie Stanów Zjednoczonych i Europy zachodniej już w drugiej połowie 2016 roku. Opisano wiele przypadków klinicznych ostrych zatruc oraz przypadków śmiertelnych spowodowanych tą substancją w Stanach Zjednoczonych, Hiszpanii, Włoszech oraz na Majorce (B.Barcelo, S.Pichini, V. Lopez-Corominaz, I. Gomila, Ch.Yates, F.P. Busardo, M.Pallergini, Acute intoxication caused by synthetic cannabinoids 5F-ADB and MMB-2201: a case series, Forensic Science International, 273, 2017). Niektórzy badacze podają, że jest to jeden z najbardziej niebezpiecznych dla życia i zdrowia syntetycznych kanabinoidów, zsyntetyzowanych do tej pory (K. Hasegawa, A. Wurita, K. Minakata, K. Gonmori, H. Nozawa, I. Yamagishi, K. Watanabe, O. Suzuki, Identification and quantitation of 5-fluoro-ADB, one of the most dangerous synthetic cannabinoids, in the stomach contents and solid tissues of a human cadaver and in some herbal products, Forensic Toxicol. 33 (2014) 112–121.) W Nowym Jorku problem związany z używaniem tej substancji przez lokalną społeczność był tak duży, że lokalna prasa zaczęła go opisywać „epidemią zombie” (ang. zombie outbreak) (Axel J. Adams, B.S., Samuel D. Banister, Ph.D., Lisandro Irizarry, M.D., Jordan Trecki, Ph.D., Michael Schwartz, M.D., M.P.H., and Roy Gerona, Ph.D. “Zombie” Outbreak Caused by the Synthetic Cannabinoid AMB-FUBINACA in New

York, The New England Journal of Medicine, 2017). Problem nie dotyczy tylko miasta Leszna, ale jak widać jest nim dotkniętych wiele krajów europejskich oraz Stany Zjednoczone. Zatrważającym jest jednak fakt, że w Lesznie tak niebezpieczną substancję, mógł legalnie nabyć każdy, o dowolnej porze dnia, w dwóch punktach znajdujących się w samym centrum miasta Leszna. Właściwości chemiczno-biologiczne substancji wykrytej w wyniku niezależnego badania, dowodzą, że ma ona bardzo silny chemiczny potencjał uzależniający, co sprawia wytworzenie się w bardzo, krótkim okresie czasu u jej użytkowników zespołu uzależnienia. W wyniku tego, nawet okazjonalni, a nawet jednorazowi użytkownicy tej substancji, stawali się więźniami nałogu, uzależniając się od niej chemicznie.

W wyniku przeprowadzonych kontroli Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna zabezpieczyła 66 sztuk materiałów dowodowych. Koszt wykonania analizy laboratoryjnej jednej próbki produktu to 240 zł.

Sklepy oferujące w sprzedaży dopalacze, poddawane są kontroli przez Policję oraz Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Lesznie, niemniej jednak ze względu na brak środków finansowych na przeprowadzanie analiz laboratoryjnych pobieranych próbek produktów, nie ma możliwości wyciągania konsekwencji wobec właścicieli sklepów, którzy wprowadzają do obrotu tzw. środki zastępcze i/lub nowe substancje psychoaktywne. W związku z tym sklepy te nadal działają na terenie miasta Leszna. Zakładamy przeprowadzenie analizy laboratoryjnej około 30 produktów dopalaczy. W porozumieniu z Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Lesznie próbki te będą przekazywane do analiz laboratoryjnych. Współpraca między Stowarzyszeniem Monar Poradnią Profilaktyk, Leczenia i Terapii Uzależnień w Lesznie oraz Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Lesznie będzie opierać się na porozumieniu o współpracy.

Analiza laboratoryjna próbek zlecona będzie podmiotowi uprawnionemu do przeprowadzania badań mających stwierdzić czy dany produkt jest środkiem zastępczym lub nową substancją psychoaktywną- czyli Uniwersytetowi Medycznemu im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu. Celem takich działań jest możliwość nałożenia sankcji na właścicieli sklepów z dopalaczami, a tym samym zaprzestanie działalności sklepów wprowadzających do obrotu dopalacze, a tym samym zmniejszenie dostępności do tych substancji na terenie Miasta Leszna. Należy podkreślić, że bez wyników szczegółowej analizy laboratoryjnej nie ma możliwości udowodnienia właścicielom sklepów, iż oferowali oni w sprzedaży środki zastępcze i/lub nowe substancje psychoaktywne czyli substancje zabronione w myśl ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2012 r. poz. 124 oraz z 2015 r. poz. 28) , co jest jednoznaczne z brakiem ponoszenia przez nich konsekwencji za prowadzenie nielegalnej działalności.

Zasoby kadrowe:

Katarzyna Jędrzejewska – certyfikowany specjalista terapii uzależnień, wykształcenie wyższe magisterskie – biologia, koordynacja projektu.

Joanna Kuśnierek – wykształcenie wyższe - finanse i rachunkowość, obsługa finansowa.

2. Zakładane rezultaty realizacji zadania publicznego

Zakładane rezultaty to zmniejszenie dostępności do dopalaczy na terenie Miasta Leszna poprzez badania laboratoryjne produktów pochodzących z kontroli obiektów, na terenie których sprzedawane są tzw. dopalacze, a w konsekwencji nakładanie sankcji na właścicieli punktów sprzedaży dopalaczy.

Zwiększenie świadomości na temat szkodliwości rozprowadzanych tzw. Nowych substancji psychoaktywnych wśród: służb mundurowych, medycznych oraz samych użytkowników substancji.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego (w przypadku większej liczby kosztów istnieje możliwość dodania kolejnych wierszy)

Lp.	Rodzaj kosztu	Koszt całkowity (zł)	do poniesienia z wnioskowanej dotacji ³⁾ (zł)	do poniesienia ze środków finansowych własnych, środków pochodzących z innych źródeł, wkładu osobowego lub rzeczowego ⁴⁾ (zł)
1	Analiza laboratoryjna próbek produktów pochodzących ze sklepów oferujących w sprzedaży dopalacze	9.600 zł	9.600 zł	0,00
2	Obsługa finansowa zadania	400 zł	0,00	400 zł
3	Koordinacja zadania	400 zł	400,00 zł	0,00
4	Koszty utrzymania lokalu	500 zł	0,00	500 zł
Koszty ogółem:		10.900 zł	10.000 zł	900 zł

Oświadczam(-y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta;
- 2) w ramach składanej oferty przewidujemy pobieranie*/niepobieranie* świadczeń pieniężnych od adresatów zadania;
- 3) wszystkie podane w ofercie w załącznikach informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 4) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)*/zalega (-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 5) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)*/zalega (-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne.

KIEROWNIK

..... Poradni..Profilaktyki,
..... Leczenia i Terapii Uzależnień
..... w Lesznie

Hanna Jędrzejewska

(podpis osoby upoważnionej
lub podpisy osób upoważnionych
do składania oświadczeń woli
w imieniu oferenta)

³⁾ Wartość kosztów ogółem do poniesienia z dotacji nie może przekroczyć 10 000 zł.

⁴⁾ W przypadku wsparcia realizacji zadania publicznego.

Data 18.04.2017 r.

Załącznik:

W przypadku gdy oferent nie jest zarejestrowany w Krajowym Rejestrze Sądowym – potwierdzona za zgodność z oryginałem kopia aktualnego wyciągu z innego rejestru lub ewidencji.